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Tyrimo pagrindimas. Komunikacija tarp slaugytojo ir paciento – esminė slaugos 
dalis, gerinanti pacientų pasitenkinimą sveikatos priežiūros paslaugomis bei klinikinius 
rezultatus [1]. Siekiant tobulinti slaugos veiklą, vis dažniau į slaugos priežiūrą yra įtrau-
kiamos informacinės technologijos, kad pacientai galėtų lengvai gauti savo sveikatos 
informaciją ir aktyviai įsitraukti į slaugos procesą [2, 3]. Tačiau gydymo įstaigos susidu-
ria su sunkumais diegiant technologijas dėl menko informacinio raštingumo, nepakan-
kamų finansinių išteklių ir kitų iššūkių [4]. Technologijos ir medicina sparčiai žengia į 
ateitį kartu, todėl svarbu nagrinėti šios srities technologijų galimybes ir iššūkius, kad 
sveikatos priežiūros įstaigos pilnai išnaudotų technologinių komunikacinių priemonių 
potencialą [5].

Tikslas – įvertinti komunikaciją tarp slaugytojo ir paciento naudojant informacines 
technologijas. 

Metodai. Taikytas kiekybinis tyrimo metodas, naudotas instrumentas – klausimy-
nas. Pagal Paniotto formulę buvo apskaičiuota tyrimo imtis – 394 bendrosios praktikos 
slaugytojai. Tyrimas atliktas Lietuvos gydymo įstaigose, respondentams buvo pateiktos 
anoniminės popierinės anketos. 

Rezultatai. Atliekant tyrimo rezultatų analizę pagal vidurkius ir standartinius nuo-
krypius, nustatyta, kad didžioji dalis respondentų teigiamai įvertino elektroninių medi-
cininių įrašų naudojimą slaugos praktikoje, nes jis palengvina darbo procesą dėl galimy-
bės bet kuriuo metu, bet kurioje darbo vietoje gauti reikiamą informaciją. Pagrindiniai 
iššūkiai diegti technologijas – didelė technologijų kaina, kompiuterinių žinių stoka, as-
mens duomenų saugumas, mažėjantis specialisto ir paciento bendravimas. Responden-
tai pažymėjo šiuos teigiamus momentus – gerėja gydymo kokybė, paciento informacija 
lengvai randama, mažiau pasitaiko duomenų įvedimo klaidų. 

Išvados
1. Didžioji dalis slaugytojų teigiamai vertina technologijų integraciją į slaugos praktiką, 

nes ji prisideda prie darbo proceso efektyvumo didinimo, užtikrina lengvai supran-
tamą sistemų naudojimą ir sudaro sąlygas operatyviai pasiekti paciento informaciją 
nepriklausomai nuo darbo vietos ar laiko.

2. Technologijų integracija į slaugos praktiką sudaro prielaidas efektyvesnei slaugytojo 
ir paciento komunikacijai, mažina duomenų įvedimo klaidų galimybę bei optimi-
zuoja informacijos apdorojimą.
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3. Slaugos praktikoje technologijų diegimą riboja didelės įrangos sąnaudos, asmens 
duomenų saugumo klausimai ir nepakankamas informacinis raštingumas. Dėl to 
gali pasireikšti neigiamas poveikis slaugytojo ir paciento tiesioginiam bendravimui.
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